



Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista - SP

Planilha Orçamentária –FECHAMENTO DO BEIRAL DA ESCOLA EMEIF DOMINGOS PAULINO VIEIRA

A obra localiza-se na rua rua Rua Oswaldo Cruz , S/N, Bairro: Roseta , Paraguaçu Paulista.

		BANCOS	SINAPI - 05/2024 - SBC - 07/2024 -CPOS/CDHU - 06/2024 - AGETOP CIVIL- 02/2024	BDI	22,00%		
ORÇAMENTO							
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
1			VEDAÇÃO ABERTURAS/ CALHAS				10.950,22
1.1	160603	AGETOP CIVIL	RUFO EM CHAPA GALVANIZADA N 26	m²	83,64	R\$ 93,86	R\$ 7.850,45
1.2	00038124	SINAPI	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML	UN	10,00	R\$ 33,32	R\$ 333,20
1.3	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	24,00	R\$ 32,57	R\$ 781,68
1.4	88242	SINAPI	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	24,00	R\$ 30,38	R\$ 729,12
1.5	018505	SBC	ALUGUEL MENSAL ANDAIME TUBULAR ATE ALTURA 6,0 METROS	UN	1,00	R\$ 304,47	R\$ 304,47
1.6	22.03.070	CPOS/CDHU	Forro em lâmina de PVC	m²	10,00	R\$ 95,13	R\$ 951,30
2			REFORÇO NO MURO				R\$ 1.822,67
2.1	97622	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m³	0,55	R\$ 73,38	R\$ 40,36
2.2	11.16.020	CPOS/CDHU	LANÇAMENTO, ESPALHAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO OU MASSA EM LASTRO E/OU ENCHIMENTO	m³	0,55	R\$ 90,38	R\$ 49,71
2.3	11.03.090	CPOS/CDHU	CONCRETO PREPARADO NO LOCAL, FCK = 20 MPA	m³	0,55	R\$ 523,38	R\$ 287,86

2.4	10.01.040	CPOS/CDHU	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-50 (A OU B) FYK = 500 MPA	KG	23,40	R\$ 10,57	R\$ 247,34
2.5	12.01.021	CPOS/CDHU	BROCA EM CONCRETO ARMADO DIÂMETRO DE 20 CM - COMPLETA	M	5,00	R\$ 68,54	R\$ 342,70
2.6	10.01.060	CPOS/CDHU	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-60 (A OU B) FYK = 600 MPA	KG	9,90	R\$ 10,60	R\$ 104,94
2.7	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	0,20	R\$ 111,44	R\$ 22,29
2.8	93205	SINAPI	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA, ESPESSURA DE *20* CM. AF_03/2024	M	10,00	R\$ 60,10	R\$ 601,00
2.9	17.02.020	CPOS/CDHU	CHAPISCO	m²	6,00	R\$ 7,28	R\$ 43,68
2.10	17.02.220	CPOS/CDHU	REBOCO	m²	6,0	R\$ 13,80	R\$ 82,80
						Total sem BDI	R\$ 12.772,89
						Total do BDI	R\$ 2.810,04
						Total Geral	R\$ 15.582,93

PARAGUAÇU PAULISTA, 08 DE AGOSTO DE 2024

MARCO ANTONIO MARTINS
Arquiteto e Urbanista – CAU:189485-4



Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

CRONOGRAMA FÍSICO- FINANCEIRO

Planilha Orçamentária –FECHAMENTO DO BEIRAL DA ESCOLA EMEIF DOMINGOS PAULINO VIEIRA		B.D.I.	22,00%	Encargos Sociais	
A obra localiza-se na rua rua Rua Oswaldo Cruz , S/N, Bairro: Roseta , Paraguaçu Paulista.					
BANCOS:	SINAPI - 05/2024 - SBC - 07/2024 -CPOS/CDHU - 06/2024 - AGETOP CIVIL- 02/2024				
DATA: 08 de agosto de 2024					
FISICO FINANCEIRO (EM% R\$)					
		VEDAÇÃO ABERTURAS/ CALHAS	REFORÇO NO MURO		
VALOR UND SEM BDI		R\$ 10.950,22	R\$ 1.822,67		
1º MÊS	VALOR	R\$ 10.950,22	R\$ 1.822,67		R\$ 12.772,89
	(%)	100,00%	100,00%		100,00%
VALOR TOTAL		R\$ 10.950,22	R\$ 1.822,67		

RECURSO PRÓPRIO	VALOR TOTAL DO INVESTIMENTO S/ BDI	12.772,89
	VALOR DO BDI	2.810,04
	VALOR TOTAL DO INVESTIMENTO C/ BDI	15.582,93

PARAGUAÇU PAULISTA, 08 DE AGOSTO DE 2024

MARCO ANTONIO MARTINS
Arquiteto e Urbanista – CAU:189485-4

Observação: É obrigatório seguir o cronograma da obra